

Nr 15.

Ankom till riksdagens kansli den 26 februari 1932 kl. 2 e. m.

*Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckta motioner
om tull å fårkött.*

(1:a avd.)

I två likalydande, till bevillningsutskottet hänvisade motioner, nr 237 i första kammaren av herr *Per Gustafsson* m. fl. och nr 228 i andra kammaren av herr *Gardell* i Gans m. fl., har hemställts, »att i tulltaxan måtte införas en ny rubrik: 'Kött av får' med en tullsats av 30 kronor för 100 kilogram under månaderna augusti, september, oktober och november».

Beträffande motiveringen för detta förslag får utskottet hänvisa till motionen nr 237 i första kammaren.

Utskottet.

Kött av får drager för närvarande liksom kött av andra djur, med undantag av kött av fågel, en tull av 7 kronor för 100 kilogram (tulltaxenummer 9). Enligt motionärernas förslag, vilket innebär införande av en säsongtull å fårkött, skulle alltså tullen därå höjas med 23 kronor för 100 kilogram under fyra månader av året.

Ett bifall till förslaget skulle kunna medföra olägenheter ur handelspolitiska synpunkter. Redan till följd därav har utskottet funnit sig böra avstyrka det samma.

Utskottet hemställer alltså,

att de likalydande motionerna I: 237 av herr *Per Gustafsson* m. fl. och II: 228 av herr *Gardell* i Gans m. fl. icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 25 februari 1932.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.

Närvarande: se under betänkandet nr 14.

Reservation

av herrar *Ericson* i Obergå, *Nilsson* i Hörby och *Heiding*, som anförde:

»Såsom i motionerna framhållits äger en jämförelsevis stor import av fårkött rum under de för svensk fårskötsel viktigaste slaktmånaderna september—november med en starkt pristryckande verkan som följd, vilket med all tydlighet framgår av statistiken över införsel och priser under olika tider av året. På grund härav och med hänsyn till de tryckta förhållanden, varunder vårt jordbruk för närvarande arbetar, ha vi inom utskottet tillstyrkt motionärernas förslag om säsongtull å fårkött. Även om ett bifall till förslaget möjligen skulle kunna medföra handelspolitiska olägenheter, bör detta enligt vår mening icke vara avgörande, då nu rådande förhållanden på världshandelsområdet dock torde göra det nödvändigt, att vår handels- och avtalspolitik inom den närmaste framtiden blir föremål för grundlig prövning, särskilt med hänsyn till dess inverkan på vårt jordbruks avsettningsmöjligheter.

Under åberopande av det anförda få vi hemställa,

att riksdagen måtte, i anledning av de likalydande motionerna I: 237 av herr Per Gustafsson m. fl. och II: 228 av herr Gardell i Gans m. fl., besluta, att till tulltaxenummer 9 i gällande tulltaxa skall fogas en anmärkning av följande lydelse:

Anm. För kött av får, inkommande under tiden 1 augusti—30 november, skall tull utgå med 30 kronor för 100 kilogram.»
